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Dieses Preisblatt regelt die Kosten für die Erstellung eines Energieausweises durch die Stadtwerke Neustadt a.d. 
Aisch GmbH bzw. einem beauftragten Dritten.  
 
 

Energieausweise  Nettopreise Bruttopreise 

Verbrauchsorientierter Energieausweis  
bis 2 Wohneinheiten oder 1 Heizung  

pro Gebäude 58,82 € 70,00 € 

Verbrauchsorientierter Energieausweis  
ab 3 bis 6 Wohneinheiten  

pro Gebäude 126,05 € 150,00 € 

Verbrauchsorientierter Energieausweis  
ab 7 bis 12 Wohneinheiten 

pro Gebäude 235,29 € 280,00 € 

Verbrauchsorientierter Energieausweis  
ab 13 Wohneinheiten 

pro Wohn-
einheit 

18,49 € 22,00 € 

    

Bedarfsorientierter Energieausweis - Standard 
inkl. An- und Abfahrt und bis zu einer Stunde vor Ort 
Datenerhebung. Bei größeren Gebäuden und höheren 
Zeitaufwand wird ab der 2. Stunde im 30 Minutenintervall je nach 
Aufwand abgerechnet.  

Grundbetrag  378,15 € 450,00 € 

ab der 2. Stunde 
pro Stunde 

75,63 € 90,00 € 

 
Die aufgeführten Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 19%. 
 
 
 

Zusatzdienstleistungen  Nettopreise Bruttopreise 

Zusätzlicher Ausdruck Energieausweis je Stück 4,20 € 5,00 € 

    

Datenbereitstellung des Energieverbrauchs der letzten  
3 Jahre pro Gebäude, ohne Erstellung eines Energieausweises: 

   

bis 2 Wohneinheiten oder 1 Heizung Pauschale 21,01 € 25,00 € 

ab 3 bis 6 Wohneinheiten und max. 6 Mieterwechsel Pauschale 42,02 € 50,00 € 

ab 7 bis 12 Wohneinheiten und max. 12 Mieterwechsel Pauschale 84,03 € 100,00 € 

ab 13 Wohneinheiten nach Aufwand --- € --- € 

    

je zusätzlichem Mieterwechsel je Stück 4,20 € 5,00 € 

 
Die aufgeführten Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 19%. 
 


